Приказ
от 29.06.2021г.

№866

2021-2022 - окуу жылга ординатурага
кабыл алуу планын бекитуу женундо

Республиканын саламаттык сактоо системасынын медициналык
адистерге болгон муктаждыгын канааттандырууга багышталган
ординатурага рационалдуу кабыл алуу максатында

БУЙРУК КЫЛАМ:

1. Жогорку медициналык билим беруу/илимий уюмдарга 2021-2022-окуу
жылына ординатурага кабыл алуу планы бекитилсин (тиркеме):

2. Саламаттык сактоонун жогорку билим беруу/илимий уюмдарынын
жетекчилери (Кудайбергенова И.О., Курманов Р.А., Райымбеков О.Р.,
Сарыбаев А.Ш., Мамакеев К.М., Джумабеков С.А., Маймерова Г.Ш.,
Кудайбергенов Т.З., Абдраманов К.А., Сагымбаев М.А., Султангазиева Б.Б.,
Кожобеков К.Г.) бул буйрукту жетекчиликке жана аткарууга кабыл
алышсын.

3. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо статс-катчы
Ж.А. Ташиевге жуктелсун.

Об утверждении плана приема в ординатуру
на 2021-2022 учебный год

В целях рационального приема в ординатуру, направленного на
удовлетворение потребностей системы здравоохранения республики
медицинскими специалистами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план приема в ординатуру на 2021-2022....1 _ ___ ___ —Г’учебный год в высшие медицинские образовательные/научные организации.
J 1 __2. Руководителям высших образовательных/научных ' "научных организации1 щ т ш  анык i когш

здравоохранения (Кудайбергенова И.О., Курманов Р.А., Райымбеков О.Р.,
Сарыбаев А.Ш., Мамакеев К.М., Джумабеков С.А., Маймерова Г.Ш.,
Кудайбергенов Т.З., Абдраманов К.А., Сагымбаев М.А., Султангазиева Б.Б.,
Кожобеков К.Г.) принять данный приказ к руководству и исполнению.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на статс-
секретаря Ташиева Ж. А.

Министр А.С. Бейшеналиев

Приложение

к приказу Министерства
здравоохранения
Кыргызской Республики
от 29.06.2021г. №866

План приема в ординатуру
на 2021-2022 учебный год

Кыргызская государственная медицинская академия
имени И.К. Ахунбаева

На бюджетной основе

Наименование специальности Кол-во мест
Лечебное дело

Акушерство и гинекология (целевая подготовка) 6
Анестезиология и реаниматология 20
Инфекционные болезни 14
Клиническая фармакология 2
Неврология 2
Нефрология 6
Онкология 10
Паталогическая анатомия 1
Психиатрия, психотерапия 20
Пульмонология 2
Семейная медицина (врач общей практики) 100
Скорая медицинская помощь 10
Терапия 11
Судебно-медицинская экспертиза 4
Фтизиатрия 10
Хирургия (целевая подготовка) 5
Эндокринология 6
Итого: 229

Медико-профилактическое дело
Общая гигиена 25
Эпидемиология 25
Итого: 50

_Педиатрия ин ИШ КАГАЗДАРЫ ЖАНА УЮЮТИУ ШТЕгй 5ЭЖ
Педиатрия оо

Неонатология 20
Детская анестезиология и реаниматология 10
Детские инфекционные болезни 12
Детская неврология 6
Детская онкология 9
Итого: 86
Всего: 365

На контрактной основе

Наименование специальности
Кол-во мест

Лечебное дело
Акушерство и гинекология 10
Ангиохирургия 1
Дерматовенерология 15
Инфекционные болезни 10
Кардиология 15
Кардиохирургия 6
Клиническая лабораторная диагностика 6
Медицинская (клиническая) генетика 2
Неврология 10
Нейрохирургия 1
Нефрология 5
Онкология 10
Оториноларингология 15
Офтальмология 2
Психиатрия, психотерапия 5
Травматология и ортопедия 15
Терапия 16
Урология 8
Хирургия 15
Челюстно-лицевая хирургия 8
Эндокринология 12
Итого: 187

Медико-профилактическое дело
Гигиена детей и подростков 4
Г игиена питания 2
Г игиена труда 1
Дезинфектология 1
Коммунальная гигиена 4
Общая гигиена 6
Радиационная гигиена 2
Эпидемиология
„  .. о т л е я  д е л о п р о и з в о д с т в а  и
I / J  y Q  ГО * ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАГ

~  шш25
КЙЧУРШСУ АНЫКI КОПИЯ ВЕРНА
“___ ”_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 20____ж. г. J

Педиатрия
Детская кардиология 10
Детская неврология 10
Детская нейрохирургия 2
Детская хирургия 12
Педиатрия 12
Неонатология 4
Итого: 50

Стоматология
Стоматология общей практики 160
Детская стоматология 6
Ортодонтия 6
Ортопедическая стоматология 12
Стоматология терапевтическая 10
Стоматология хирургическая 6
Терапевтическая стоматология 20
Челюстно-лицевая хирургия 12
Итого: 232

Фармация
Организация фармацевтического дела 15
Фармацевтическая химия и фармакогнозия 10
Фармацевтическая технология 10
Клиническая фармация 15
Итого: 50
Всего: 623

ыргызский государственный медицинский институт
переподготовки и повышения квалификации им. С.Б. Даниярова

На бюджетной основе

Наименование специальности Кол-во мест
Лечебное дело

Акушерство и гинекология (целевая подготовка) 5
Анестезиология и реаниматология 12
Инфекционные болезни 8
Неврология 2
Онкология 4
Психиатрия 2
Пульмонология 9
Семейная медицина (общеврачебная практика) • 35
Судебно-медицинская экспертиза 2
Скорая медицинская помощь 5
Терапия 6
Фтизиатрия 4
Клиническая лабораторная диагностика 2
Итого: ОТДЕЛ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА 96

К 0 Ч УР 1Ш А Н Ы К /К О П И Я  ВЕРНА
20 ж.г.

Педиатрия
Детская онкология 2
Детская хирургия 2
Педиатрия 4
Неонатология 4
Итого: 12

Медико-профилактическое дело
Общая гигиена 5
Эпидемиология 5
Итого: 10
Всего: 118

На контрактной основе

Наименование специальности Кол-во мест
Акушерство и гинекология 4
Анестезиология и реаниматология 4
Ангиохирургия 2
Дерматовенерология 2
Кардиология 2
Кардиохирургия 2
Клиническая лабораторная диагностика 2
Неврология 4
Нейрохирургия 2
Нефрология 2
Онкология 2
Офтальмология 4
Оториноларингология 4
Психиатрия 2
Судебно-медицинская экспертиза 1
Терапия 6
Травматология и ортопедия 4
Урология 4
Хирургия 4
Эндокринология 2
Итого: 67

Педиатрия
Детская онкология 2
Детская хирургия 2
Неонатология 2
Педиатрия 4
Итого: 10

Стоматология
Стоматология общей практики 4
И того*I T  1 U 1 U .  ---------------------- 4

Медико-профилактическое дело В А  И ОРГАНИЗАЦИОННОЙ РАБОТЫ МИНИСТР

! K84YPM6CY АНЫК / КОПИЯ ВЕРНА
20 ж.г.

Общая гигиена 1
Эпидемиология 1
Итого: 2
Всего: 117

Южный филиал КГМИПиПК им. С.Б. Даниярова

На бюджетной основе
Наименование специальности Кол-во мест

Акушерство и гинекология (целевая подготовка) 5
Анестезиология и реаниматология 10
Инфекционные болезни 10
Кардиология 2
Онкология 2
Психиатрия 4
Пульмонология 9
Семейная медицина (общеврачебная практика) 50
Судебно-медицинская экспертиза 2
Терапия 12
Фтизиатрия 6
Хирургия 2
Эндокринология 4
Итого: 118

Педиатрия
Педиатрия 10
Неонатология 5
Детская анестезиология и реаниматология 5
Детские инфекционные болезни 5
Итого: 25

Медико-профилактическое дело
Общая гигиена 5
Эпидемиология 5
Итого: 10
Всего: 153

На контрактной основе

Наименование специальности Кол-во мест
Акушерство и гинекология 10
Анестезиология и реаниматология 10
Дерматовенерология 2
Кардиология 6
Неврология 8
Нейрохирургия 2 ~г—
Онкология 1 1 Ет С-: -J— рВА

20 ж.г.

Оториноларингология 3
Офтальмология 3
Психиатрия 2
Терапия 17
Травматология и ортопедия 6
Урология 2
Хирургия 8
Эндокринология 2
Итого: 86

Стоматология
Стоматология общей практики 15
Челюстно-лицевая хирургия 5
Стоматология терапевтическая 25
Стоматология хирургическая 10
Стоматология ортопедическая 10
Ортодонтия 10
Итого: 75

Педиатрия
Детская хирургия 4
Детские инфекционные болезни 5
Детская анестезиология и реаниматология 5
Детская неврология 5
Детская эндокринология 5
Детская урология 2
Педиатрия 12
Неонатология 4
Итого: 42

Медико-профилактическое дело
Общая гигиена 4
Гигиена питания 1
Г игиена детей и подростков 1
Эпидемиология 4
Итого: 10
Всего: 247

Национальный хирургический центр

На контрактной основе
Наименование специальности Кол-во мест

Хирургия 12
Всего: 12

Бишкекский научно- исследовательский центр
ШИМСЫНЫН С М Ш П Ь К  САКТСО ЖАКА {ОЦКА п&.»'

&:КИС1И » Ш Й ( ИШ КАГАЗДАРЫ ЖАМА УШТУТО kfiLTEPi? EQ;;
!А И ОРГАНИЗАЦИОКНОЙ РАВ01Ы »МСТЕРС1о *
ИАПЬНОГО развития КЫРГЫЗСКОЙ республики

I кечурмесу днык / копия верна
20 у  г.

травматологии и ортопедии

На контрактной основе
Наименование специальности Кол-во мест

Травматология и ортопедия 12
Всего: 12

Научно-исследовательский институт хирургии
сердца и трансплантации органов

На контрактной основе
Наименование специальности Кол-во мест

Кардиохирургия (сердечно- сосудистая хирургия) 4
Всего: 4

Южный региональный научный центр
сердечно-сосудистой хирургии

На контрактной основе
Наименование специальности Кол-во мест

Кардиохирургия 3
Ангиохирургия 3
Терапия 4
Всего: 10

Кыргызский научно-исследовательский институт курортологии и
восстановительного лечения

На контрактной основе
Наименование специальности Кол-во мест

Неврология 2
Всего: 2

Национальный центр охраны материнства и детства

На бюджетной основе
Наименование специальности Кол-во мест

Детская анестезиология и реаниматология 5
Детская хирургия 2
Детская неврология 2
Неонатология 4
Педиатрия 3
Акушерство и гинекология (целевая подготовка) 5
Всего: ______ 21

| ОИШ/PYY ШШРЛИГИНИН ИШ КАГАЗДАРЫ ЖАК/. УЮШТУРУУ ШЕРИ SSfiVM?
} ОТДЕЛ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА И ОРГАНИЗАЦИОННОЙ РАБОТЫ МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИК}I
! квчурмесу анык / копия верна
i “ " 20 ж,г.

На контрактной основе
Наименование специальности Кол-во мест

Детская анестезиология и реаниматология 5
Детская хирургия 5
Детская неврология 6
Неонатология 6
Педиатрия 10
Акушерство и гинекология 10
Всего: 42

Национальный центр кардиологии и терапии
имени академика М. Миррахимова

На контрактной основе
Наименование специальности Кол-во мест

Кардиология 15
Терапия 5
Всего: 20

Национальный центр онкологии и гематологии

На контрактной основе
Наименование специальности Кол-во мест

Онкология 10
Всего: 10

Ошский государственный университет

На бюджетной основе
Наименование специальности Кол-во мест

Пульмонология 10
Семейная медицина 20
Всего: 30

На контрактной основе
Наименование специальности

Кол-во мест

Лечебное дело
Акушерство и гинекология 12
Анестезиология и реаниматология 12
Дерматовенерология 3
Инфекционные болезни 12
Кардиология 12
Неврология 12
Нейрохирургия Ош?фтызск<

ШЧУРШСУ АМЫК/ КОПИЯ {ЗЁРНАI

Онкология 4
Оториноларингология 10
Офтальмология 10
Семейная медицина 20
Психиатрия, психотерапия 2
Пульмонология 10
Травматология и ортопедия 10
Терапия 22
Урология 8
Фтизиатрия 6
Хирургия 12
Эндокринология 12
Итого: 192

Педиатрия
Детская анестезиология и реаниматология 4
Детская кардиология 4
Детская неврология 4
Детская хирургия 8
Неонатология 10
Педиатрия 32
Итого: 62

Стоматология
Ортодонтия
Ортопедическая стоматология
Стоматология терапевтическая
Стоматология хирургическая
Челюстно-лицевая хирургия 30
Стоматология общей практики 130
Итого: 160
ВСЕГО: 414

Примечание:
-в план приема в ординатуру не входит прием иностранных граждан.

« S O W  (

M m m m m i